MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOUNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PORTARIA DE PESSOAL CCSH/UFSM N. 460, DE 29 DE DEZEMBRO DE2025.
A diretora do Centro de Ciências Sociais e Humanas, da UniversidadeFederal de Santa Maria, nomeada pela Portaria 2.182 de 27/12/2021, no uso de suasatribuições legais e estatutárias, em virtude da delegação de competência atribuídapelo Regimento Geral da UFSM, artigo 66, inciso XVI e artigo 73, inciso IV, econforme processo n. 23081.012876/2025-16, resolve:
DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem aComissão Examinadora de Concurso Público para Professor Adjunto na ÁreaCiências Sociais Aplicadas/Direito/Direito Civil, do Edital 100, da unidadeDEPARTAMENTO DE DIREITO.

Raquel Fabiana Lopes Sparemberger - PresidenteTula Wesendonck - Primeiro titularVictor Saldanha Priebe - Segundo titularZenildo Bodnar - Primeiro suplenteRicardo Araujo Dib Taxi - Segundo suplente
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e tem validadede 180 (cento e oitenta) dias.

SHEILA KOCOUREK

Portaria de constituição de comissão
examinadora de concurso docente

Descrição Nome do arquivo

PORT_CCSH_2025_460.pdf57
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.012876/2025-16
Processo de concurso público para a carreira de magistério superior
021.2 - Exames de Seleção

NormalNUP:

Assinaturas

SHEILA KOCOUREK (Diretor(a) de Centro)
06.00.00.00.0.0 - CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS - CCSH

02/01/2026 13:47:32

Código Verificador: 6706115

Código CRC: 3eff2d94

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6706115&crc=3eff2d94
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6706115&crc=3eff2d94
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6706115&crc=3eff2d94